[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА

НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​_____.2023г.                              пгт. Нижний Ингаш                                    № ___
О внесении изменений в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 19.09.2013г. №198 «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  администрации поселка Нижний Ингаш не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

            В соответствии  с  Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых  государственных учреждений», Законом Красноярского края от 20.04.2023г. №5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»»  и  руководствуясь ст. 135,144 Трудового кодекса Российской федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Внести в постановление администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края от 19.09.2013г. №198 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников  администрации поселка Нижний Ингаш не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» (в ред. от 26.11.2013г. №231, от 28.02.2014г. №35-А, от 21.04.2014г. №79-А, от 30.09.2014г. №206, от 04.02.2015г. №11-А, от 08.05.2015г. №97, от 22.11.2016г. №355, от 26.12.2016г. №393, от 24.07.2017г. №152, от 28.12.2017г. №278, от 06.04.2018г. №44, от 07.08.2019г.  №218-А, от 10.09.2019г. №164, от 20.01.2020г. №4, от  06.05.2020г. №46, от 03.08.2020г. №99, от 30.09.2020г. №144, от 23.12.2020г. №184, от 16.12.2021г. №199, от 26.04.2022г. №96, от 21.06.2022г. №135, от 21.12.2022г. №224, от  26.05.2023г. №128), следующие изменения:

    1.2. пункт  4.2. раздела 4 Приложения №1  дополнить  строкой  следующего содержания:

«- специальная  краевая выплата.»;
    1.3.  пункт 4.3. раздела 4 Приложение №1 после слов «персональных выплат,» дополнить словами «специально краевой выплаты»;
    1.4. абзац 2 пункта 4.3. раздела 4 Приложения №1 после слов «персональных выплат» дополнить словами «,специально краевой выплаты»;

.
1.5.   пункт  4.3. раздела 4 Приложения №1 дополнить абзацем  следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера производятся по решению Главы поселка с учетом критериев оценки результативности и качества труда работника. Критерии  оценки результативности и качества труда работников не учитываются при выплате стимулирующих выплат, в целях повышения уровня оплаты труда, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты, установленной  пунктом 9.1. настоящего раздела, специально краевой выплаты »;
1.6.  подпункт 4.3.1. пункта 4.3. раздела 4 Приложения №1 после слов «персональных выплат,» дополнить словами «специально краевой выплаты»;

1.7.  подпункт 4.3.2. пункта 4.3. раздела 4 Приложения №1 после слов «персональных выплат,» дополнить словами «специально краевой выплаты,»;
1.8.   В приложение №1 таблицы 1   строку 11  изложить в новой редакции:

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые рабочих первого  уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кочегар

	  11.
	Топка печи (котла) в учреждении культуры, мелкий ремонт топок и оборудования,  наблюдение за исправным состоянием печей (котлов), дымоходов, очистка  печей (котлов) от золы и шлака,  удаление золы и шлака из здания в отведенное место, поддержание необходимой температуры и давления системы отопления, дробление, пиление дров и поднос угля к  печи (котлу), содержание оборудование в помещении в чистоте и порядке
	5,440
	5,440

	Итог:
	5,440

1.9.   раздел  4  Приложения №1  дополнить пунктом 4.15.  следующего содержания:

«4.15. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

           Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

          Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
          На специальную краевую выплату  начисляется районный коэффициент,  процентная надбавка  к заработной  плате  за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  и иных местностях  с особыми климатическими условиями.

          Размер специальной краевой выплаты работникам учреждения, в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер увеличения рассчитанный по формуле:
        СКВув= Отп х Кув-Отп, (1)
        где:
        СКВув - размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный  с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж  работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

         Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

          Кув - коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

          В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:
          Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
          где:
          Зпф 1 - фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

         Зпф2 - фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

         СКВ - специальная краевая выплата;

         Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период  до 1 января 2024 года;

         Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
         Абзацы  пятый-восемьнадцатый  действуют до 31 декабря 2024 включительно.»;
   1.10.    абзаце 1 раздела 6  слово «подпунктом»  заменить словом «пунктом»;
   1.11. В приложении №1, в  абзаце  2  пункте 9.1. раздела 9  цифры  «25 988,00»  заменить цифрами  «30 788,00».
     2.     Постановление  вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования  в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш», за исключением  пунктов  1.2, 1.3, 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.9., 1.10, 1.11  настоящего постановления  в ступающих в силу с 1 января 2024 года.
И.о. Главы поселка Нижний Ингаш                                              А.М. Баженков